
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

01.09.2022 г. № 59
Об организации инновационной деятельности 
в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 
273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 
образования и иауки РФ от 23.07.2013 г. N 611 "Об утверждении Порядка 
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в 
системе образования", приказом управления образования Сальского района 
№ 1158 от 06.12.2013 г. «Об организации инновационной деятельности в 
образовательных учреждениях», на основании Положения об инновационной 
деятельности в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант, протокола 
педагогического совета МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант от 31.08.2022 г. 
№1 и в целях создания условий для реализации инновационных 
образовательных проектов и внедрения их результатов в практику, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант в 2022-2023 учебном 

году инновационную деятельность по реализации инновационных 
проектов педагогов МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант.

2. Утвердить список инновационных проектов педагогов МБДОУ №1 
«Русалочка» п. Гигант на 2022-2023 учебный год. (Приложение №1).

3. Назначить ответственными за организацию инновационной деятельности 
членов творческой группы МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант.

4. Старшему воспитателю Калашник Н.С. обеспечить информационное и 
методическое сопровождение инновационной деятельности в МБДОУ 
№1 «Русалочка» п. Гигант.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведую

X



«Утверждаю» 
Заведующий МБДОУ № 1 

«^усалочка^п. Гигант
ИВенюкова Л.М. 
2022 г. № 59

Список инновационных ирое. 
педагогов МБДОУ №1 «Русалочка» п 

на 2022-2023 учебный г

№
п/п

Название
проекта

Возрастная
группа Руководитель Участники

проекта
Сроки

реализации
1 «Мы здоровью 

скажем- «ДА!»
1-я младшая 
группа № 1

Воспитатель 
Варава Н.Н.

Воспитатель, 
Крахмальная О.В.

2022-2023 
учебный год

2 «Познаем мир 
играя»

1-я младшая 
группа № 1

Воспитатель 
Варава Н.Н.

2022-2023 
учебный год

3 «В гостях у 
сказки»

1-я младшая 
группа № 2

Воспитатель
Панченко
Н.В.

Воспитатель 
Соломина Н.А.

01.10.2022 г . -  
31.03.2023 г.

4 «Радуга добра» 2-я младшая 
группа № 1

Воспитатель
Лукашова
И.О.

01.09.2022 г , -  
01.04.2023 г.

5 «Маленькие 
патриоты своей 
Страны»

2-я младшая 
группа № 1

Воспитатель
Лукашова
И.О.

01.04.2023 г . -  
31.05.2023 г.

6 «В мире 
животных»

2-я младшая 
группа № 2

Воспитатель 
Терехина В.И.

2022-2023 
учебный год

7 «Времена года» средняя группа 
№ 1

Воспитатель 
Чварова Н.Е.

Воспитатель 
Глобина О.В.

2022-2023 
учебный год

8 «Моя семья» средняя группа 
№ 1

Воспитатель 
Глобина О.В.

Воспитатель 
Чварова Н.Е., 
муз. руководитель 
Юнусова О.М.

2022-2023 
учебный год

9 «Безопасный
дом»

средняя группа 
№ 2

Воспитатель 
Руденко Н.С.

Воспитатель 
Круглова 51. А.

2022-2023 
учебный год

10 «Воспитаем
патриота»

старшая группа 
№ 1

Воспитатель
Пухлякова
Е.А.

Воспитатель 
Крахмальная 
О.В., инструктор 
по ФК Панина 
Н.Н.

2022-2023 
учебный год

11 «Остров
Безопасности»

старшая группа 
№ 1

Воспитатель
Крахмальная
О.В.

Воспитатель 
Пухлякова Е.А.

2022-2023 
учебный год

12 «Россия -  
Родина моя!»

старшая группа 
№ 2

Воспитатель 
Пантюхина 
О.А.

Воспитатель 
Круглова Я.А., 
муз. руководитель 
Юнусова О.М.

2022-2023 
учебный год

13 «Школа
безопасности»

подготовительная 
группа № 1

Воспитатель
Лупоносова
Н.С.

Воспитатель 
Глобина О.В.

2022-2023 
учебный год

14 «Маленькие
чудеса в 
большой 
природе»

подготовительная 
группа № 2

Воспитатель
Куриленко
И.В.

1

2022-2023 
учебный год



15 «Народное
творчество»

подготовительная 
группа № 3

Воспитатель
Тарасенко
О.С.

Воспитатель 
Соломина Н.А.

2022-2023 
учебный год

16 «Такие разные 
мячи»

подготовительные 
группы № 1, № 2

Инструктор 
по ФК 
Панина Н.Н.

Воспитатели: 
Куриленко И.В., 
Лупоносова Н.С., 
Круглова Я.А., 
Глобина О.В., 
педагог-психолог 
Ливадняя И.В. 
муз. руководитель 
Юнусова О.М.

2022-2023 
учебный год

17 «Будущий
первоклассник»

подготовительные 
группы № 1, № 2. 
№ 3

Педагог-
психолог
Ливадняя
И.В.

Воспитатели: 
Куриленко И.В., 
Лупоносова Н.С., 
Тарасенко О.С.

2022-2023 
учебный год

18 «Наши верные 
друзья -  
Звуковички»

подготовительные 
группы № 1, № 2

У читель- 
логопед 
Останко С.А.

Воспитатели: 
Куриленко И.В., 
Лупоносова Н.С.

2022-2023 
учебный год

19 «Путешествие 
на планету 
Математика»

подготовительная 
группа № 2

У читель- 
дефектолог 
Озерова О.В.

Воспитатель 
Куриленко И.В.

2022-2023 
учебный год

20 «Трудовое
воспитание
детей, как
фактор
нравственно-
патриотического
воспитания
детей»

1 -я младшая 
группа № 1, 
средняя группа № 
1, № 2. старшая 
группа № 2, 
подгото в итель иая 
группа № 3

Старший
воспитатель
Калашник
Н.С.

Творческая 
группа в составе 
воспитателей: 
Варава Н.Н., 
Чварова Н.Е., 
Руденко Н.С., 
Пантюхина О.А., 
Тарасенко О.С.

01.09.2022 г . -  
01.04.2023 г.


